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Nuestra 
Compañía  
en Cifras

49,96 %	 Grupo Matte

9,58 %	 Antarchile S.A. 

18,95 %	 AFPs 

21,51 %	 Otros 

US US millones 
EBITDA

clientes son empresas 
distribuidoras

clientes industriales

clientes son empresas 
distribuidoras

clientes de 
generación

capacidad instalada

clientes

son clientes libres con 
contrato a diciembre 2021, de
los cuales 304 tenían 
suministro a esa fecha

empresas generadoras

trabajadores 
propios en 
Chile

trabajadores 
propios en 
Perú

millones 
utilidad 
neta

50,5% hidráulica
49,2% térmica
0,3% solar

en parques solares en 
puesta en servicio

en ingresos de actividades ordinarias

de generación térmica

empresas 
proveedoras de 
Fenix

de energía generada

de capacidad instalada 
(100% térmica)

Cifras Consolidadas 2021

Propiedad:

CHILE

PERÚ

$520

de participación 
de mercado en 
el SEN (en MW)

11,3%

de participación 
de mercado en el 
SEIN en capacidad 
instalada

4,3%

20

28
6

315

2

3.222 MW

US$ 1.439,7 millones

+ 239 MW 

3.426 GWh

643

10.706 GWh

573 MW

de participación de 
mercado en el SEN en 
energía producida

13%

340

36

1.008

$540

113

empresas 
proveedoras

3.071

mayor generador 
del SEN

de participación de 
mercado en el SEIN  
en energía producida

3er

6%

36.1%

Margen 
EBITDA 

GRI 102-2, 102-4, 102-6, 102-7, EU1
NCG 461: 2.2


